АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   07.07.2020

                        №   83
         с. Новоегорьевское

О внесении изменений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 17.04.2019 года № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 17.04.2019 года № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «Предоставление градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Выдача градостроительного плана земельного участка».

1.2. Пункт 2.5. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в ее предоставлении, составляет 14 рабочих дней со дня поступления в установленном порядке заявления о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги. В случае представления заявителем заявления через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи заявления  Многофункциональным центром в администрацию Егорьевского района Алтайского края.».

1.3. Пункт 2.7.1. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в администрацию Егорьевского района Алтайского края заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой, кроме того заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в администрацию Егорьевского района Алтайского края в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», или подано заявителем через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 5 к Административному регламенту.».

1.4. В первом абзаце пункта 3.3.2 раздела III Административного регламента слова  «не превышающий двух рабочих дней» заменить словами  «не превышающий одного рабочего дня».
1.5. В пункте 3.3.3. раздела III Административного регламента слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать 13 дней.» заменить словами «Максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать 10 рабочих дней.».
1.6. В пункте 3.4.2. раздела III Административного регламента слова «Максимальный срок выполнения действий данного административного действия не должен превышать 3 дней.» заменить словами  «Максимальный срок выполнения действий данного административного действия не должен превышать 1 рабочего дня.».

1.7. Пункт 3.4.3.1. раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.4.3.1. Не позднее чем через один рабочий день со дня заверения подписью уполномоченного лица градостроительного плана земельного участка (решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги) уполномоченный специалист осуществляет регистрацию результата предоставления муниципальной услуги и сообщает о его готовности заявителю, после чего выдает два экземпляра градостроительного плана земельного участка (решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги) заявителю при его личном обращении либо направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через Многофункциональный центр. Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.».

1.8. Пункт 3.4.4. раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является:

1) выдача (направление) градостроительного плана земельного участка.

2) выдача (направление) решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать 2 рабочих дней.
Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных частью 10 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ целях не допускается.».
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин